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Tunceli ili, Pertek İlçesi, Mercimek Köyü sınırları dahilinde yer alan özel mülkiyete ait 0 ada/303 

parsel numaralı taşınmaz ile kadastro harici alanda yer alan herhangi bir sit içerisinde yer almayan ve 

korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil kaydı bulunmayan,  “Boğa Yerleşim Alanı”nın 

tescil talebini içeren, Erzurum Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 07.11.2023 tarih 

ve 2023/2376483 sayılı uzman raporu ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun 

7. maddesi gereği ilgili kurumlardan talep edilen kurum görüşleri okundu, dosyası ve ekleri incelendi. 

Yapılan incelemeler ve görüşmeler sonucunda; 

Tunceli ili, Pertek İlçesi, Mercimek Köyü sınırları dahilinde yer alan özel mülkiyete ait 0 ada/303 

parsel numaralı taşınmaz ile kadastro harici alanda yer alan herhangi bir sit içerisinde yer almayan ve 

korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil kaydı bulunmayan,  “Boğa Yerleşim Alanı”nın: 

 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunun 6. maddesi kapsamına giren 

özellikleri taşıması nedeniyle Boğa Yerleşim Alanı adı altında, I. Derece Arkeolojik Sit olarak 

tescil edilmesine, 

 I. Derece Arkeolojik Sit alanının koruma esasları ve kullanma koşullarının, Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararının 1. 

Maddesinde belirtilen:  

1) I. Derce Arkeolojik Sit: Korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak sit 

alanlarıdır. Bu alanlarda, kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilmemesine, imar planlarında 

aynen korunacak sit alanı olarak belirlenmesine, bilimsel amaçlı kazıların dışında hiçbir kazı 

yapılmayacağına, ancak; 

a)Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için müze 

müdürlüğünün ve varsa kazı başkanının görüşüyle konunun koruma kurulunda 

değerlendirilmesine, 

b)Yeni tarımsal alanların açılmamasına, yalnızca sınırlı mevsimlik tarımsal faaliyetlerin devam 

edebileceğine, koruma kurullarınca uygun görülmesi halinde seracılığa devam edilebileceğine, 

c)Höyük ve tümülüslerde toprağın sürülmesine dayanan tarımsal faaliyetlerin kesinlikle 

yasaklanmasına, ağaçlandırmaya gidilmemesine, yalnızca mevcut ağaçlardan ürün 

alınabileceğine, 

ç)Taş, toprak, kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların 

açılmamasına, toprak, curuf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülmemesine, 

d)Bu alanlar içerisinde yer alan ören yerlerinde gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık 

otopark, WC, bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi ünitelerin koruma kurulundan izin alınarak 

yapılabileceğine, 

e)Bu alanlar içerisinde bulunan ve günümüzde halen kullanılan umuma açık mezarlıklarda 

sadece defin işlemlerinin yapılabileceğine, 

f) Taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde ilgili koruma kurulundan izin 

almak koşuluyla birleştirme (tevhit) ve ayırma (ifraz) yapılabileceğine, hükümleri doğrultusunda 

belirlenmesine, 
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 Sit sınırlarının karar eki 1/5000 ölçekli krokide işaretlendiği şekliyle belirlenmesine, 

 Tescil fişinin uygun olduğuna, 

 I. Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilen Boğa Yerleşim Alanı’nın yer aldığı, Mercimek köyü 

0 ada/ 303 parsel numaralı taşınmaz ile kadastro harici alanın fen klasörü ve tapu kütüğü 

beyanlar hanesine “bir kısmı I. Derece Arkeolojik Sit Alanıdır” şerhinin ilgili Tapu ve 

Kadastro Müdürlüklerince 13.03.2012 tarih ve 28232 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren “Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve 

Tescili Hakkında Yönetmelik” gereği verilmesine ve işlem sonucuna ilişkin bilgi ve belgelerin 

Erzurum Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’ne iletilmesine, karar verildi. 

 

 

 



ENVANTER NO: AVRUPA KONSEYİ D AL VE KÜL TüREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ 
r---------+.==D:..::.K~-~V~.K~.E'.::'..._ ________________ --1 SİT 

HARİTANO: TÜRKİYE KÜL TÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDORLÜĞÜ 

İLİ: TUNCELİ İLÇESİ: PERTEK MAHALLE KÖY 
VEYA MEVKİİ: MERCİMEK 

ADI: BOĞA YERLEŞİM ALANI 

KADASTRO PAFTA : -
ADA:O 
PARSEL: 303; Kadastro Harici Alan 

GENEL TANIM: Pertek ilçesiııin kuzevdoğusuııcla yer alan Boğa Yerleşim Alanı , Mercimek köyünOn yaklaşık 1,25 kın kuzeybatısında yaklaşık 1600 
ın rakımda hakim bir tepe üzeriı1de konuınJaıuııaktaclır. İki tarafı vadi olan tepenin yaklaşık 370 m batısında kendinden daha yüksekçe bir tepe 
daha bulunmaktadır. Yerleşim Alanın üzeri yer yer ana kaya, yer yer toprakla kaplıdır. Doğu-batı yünlü uzanan tepe sırtının doğu ucunda 
kuzey cephesini ana kayaya yaslamış bitişik nizamda dikdörtgen plan şemasına sahip temel seviyesinde tek sıra halinde düzenlenmiş 
duvarları bulunan mekanlar bulunmaktadır. Yine bu mekanların yakınlarında plan ve düzen vermeyen temel seviyesinde duvarlar tespit 
edilmiştir. 

IMDIKI TEHLiKELER: Ka ak kazılar 
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KORUMA DERECESi: I. Derece Ark it 
: !.Derece Arkeolojik Sit potansiyeli mevcuttur. HAZIRLA y ANLAR: 13/1 ı 
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